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STANOWISKO RADY KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI DS. SPOŁECZNYCH

„W trosce o Dom Ojczysty”

Podobnie jak w całym świecie, także i w Polsce, mamy do czynienia z różnymi negatywnymi zjawi-
skami. Niepokój budzą tendencje do ateizacji życia publicznego oraz eliminacji etyki ze sfery politycz-
nej. Przykładem jest łamanie prawa przez organy państwa, w tym niewłaściwe traktowanie aresztowa-
nych, wprowadzanie „prawa” do  zabijania człowieka przez poszerzenie możliwości przeprowadzenia 
aborcji aż do 9. miesiąca życia dziecka, odchodzenie od wartości moralnych w wielu dziedzinach życia 
społecznego, szerzenie nienawiści, promowanie antagonizmów, zarządzanie konfliktami w przestrzeni 
społecznej, marginalizowanie znaczenia religii, odbieranie prawa do wyznawania wiary oraz elimino-
wanie symboli religijnych ze sfery publicznej.

Powyższe negatywne tendencje występujące w życiu publicznym przekładają się na indywidualne, 
rodzinne oraz społeczne i narodowe postawy, prowadzą do głębokich podziałów i braku wzajemnego 
szacunku, konfliktów, alienacji społecznej oraz ignorowania prawa. W wielu przypadkach przyczyniają 
się do utraty nadziei, sensu życia, poczucia tożsamości, jak również rozbicia rodziny, samotności i pro-
mowania negatywnych wzorców w  procesie formowania młodego pokolenia. Konsekwencją wymie-
nionych zjawisk i postaw jest niszczenie naszych fundamentów – chrześcijańskiej tradycji i dziedzictwa 
narodowego.

Apelujemy zatem do organów państwa o zaniechanie wszelkich działań powodujących degradację 
życia społecznego. Wszystkich wierzących prosimy o  aktywną, opartą o  zasady Ewangelii, obecność 
w życiu społecznym, a ludzi dobrej woli o zachowanie wierności sumieniu w duchu solidarności i od-
powiedzialności za dobro wspólne. Pamiętajmy, że Polska to nasz wspólny dom, a dziedzictwo chrześci-
jańskie jest od wieków jego fundamentem.

Warszawa, 4 września 2024 r.
 † Marian Florczyk
 Przewodniczący Rady KEP ds. Społecznych
 wraz z członkami Rady
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APEL BISKUPA PŁOCKIEGO O POMOC DLA POWODZIAN

Siostry i Bracia, od kilku dni południowo-zachodnia część Polski zmaga się ze skutkami tragicznej 
powodzi. Pod wodą znalazło się wiele miejscowości, a straty materialne są ogromne. 

W związku z tym, w odpowiedzi na prośbę ks. arcybiskupa Tadeusza Wojdy SAC, Przewodniczącego 
Konferencji Episkopatu Polski, proszę, by w niedzielę 22 września 2024 r., po wszystkich Mszach św., 
przed kościołami i kaplicami Diecezji Płockiej odbyła się zbiórka do puszek na pomoc osobom poszko-
dowanym. Zebrane w ten sposób środki zostaną przekazane osobom potrzebującym pomocy material-
nej, za pośrednictwem Caritas Polska. Ufam, że dzięki temu uda się zabezpieczyć ich pilne potrzeby.

Jednocześnie, w duchu solidarności z naszymi rodakami, którzy z powodu powodzi muszą zmagać 
się z wieloma trudnościami, proszę o modlitwę w ich intencji. Niech Miłosierny Pan da im nadzieję 
i siły, których tak bardzo potrzebują. 

OKÓLNIK
KURII DIECEZJALNEJ PŁOCKIEJ

Płock – dnia 18 września 2024 r.

27/2024
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Wszystkim Drogim Diecezjanom z serca dziękuję i udzielam pasterskiego błogosławieństwa! 
Płock, dnia 17 września 2024 r. 
 † Szymon Stułkowski
 Biskup Płocki

ZARZĄDZENIE: Apel Biskupa Płockiego Szymona Stułkowskiego, dotyczący pomocy powodzia-
nom i  zbiórki do puszek, proszę odczytać wiernym w niedzielę 22 września br., podczas wszystkich 
Mszy św., w ramach ogłoszeń parafialnych.

Zebrane ofiary proszę przekazać na konto bankowe Diecezji Płockiej z dopiskiem „powódź”.
Płock, dnia 17 września 2024 r.
 † Mirosław Milewski
 Wikariusz Generalny 
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ZACHĘTA DO MODLITWY DELEGATA BISKUPA PŁOCKIEGO DS. DUCHOWIEŃSTWA

Czcigodni i Drodzy Księża!
W związku z ostatnimi wydarzeniami, jakie miały miejsce w Drobinie, w naturalny sposób rodzi się 

pragnienie modlitwy wynagradzającej oraz wzmacniającej duchową więź między kochającymi Boga 
i Kościół sercami. 

Mając w pamięci niedawne spotkanie dekanalnych ojców duchownych, chciałbym prosić Czcigod-
nych Księży o zaproponowanie kapłanom w swoich dekanatach wspólnego przeżycia czasu takiej wła-
śnie modlitwy. Mogłaby ona mieć miejsce w piątek, 20 września, po uroczystości św. Stanisława Kostki, 
Patrona naszej Diecezji. Ten dzień wszyscy moglibyśmy przeżyć w duchu pokutnym, podejmując do-
browolne wyrzeczenia, post, modlitwę, natomiast wieczorem kapłani z dekanatu mogliby się zgroma-
dzić na wspólnej modlitwie w kościele parafii dziekańskiej bądź ojca duchownego dekanatu. 

Takie spotkanie mogłoby mieć następujący przebieg:
– wystawienie Najświętszego Sakramentu;
– wspólna modlitwa Liturgią Godzin (nieszpory);
– półgodzinna adoracja w milczeniu;
– przed błogosławieństwem – modlitwa litanią do Chrystusa Kapłana i Ofiary.
– błogosławieństwo i rozesłanie.
Przy tej okazji można przekazać kapłanom ostatni List na Wielki Czwartek roku 2005 św. Jana Pawła II.
Płock, dnia 14 września 2024 r.
 Ks. Jarosław Kwiatkowski
 Delegat Biskupa Płockiego
 ds. stałej formacji duchowieństwa
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DS. RODZIN

1. Stanowisko Zespołu Ekspertów KEP ds. Bioetycznych

Dnia 3 września 2024 r. zostało opublikowane Stanowisko Zespołu Ekspertów KEP ds. Bioetycznych, 
zatytułowane „Aborcja poza etyką i prawem?” Tekst można znaleźć na stronie: https://plockierodziny.
pl/aborcja-poza-etyka-i-prawem-stanowisko-zespolu-ekspertow-kep-ds-bioetycznych/. 

Ponadto przez Komisję Konferencji Episkopatu Polski ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów 
zostało przygotowane wezwanie modlitwy powszechnej. Należy je odmawiać od 4 września br. podczas 
każdej Mszy Świętej. 

Tekst intencji modlitwy powszechnej: „Módlmy się za sprawujących władzę, zwłaszcza w naszej Oj-
czyźnie, aby pełniąc służbę wobec narodu, w duchu odpowiedzialności szanowali niezbywalne prawo 
do poszanowania każdego ludzkiego istnienia, począwszy od poczęcia aż do naturalnej śmierci”.
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2. List promocyjny SRKDP

Dzięki uprzejmości księży dziekanów do wszystkich księży proboszczów naszej diecezji został prze-
kazany list od Pana Witolda Wybulta, prezesa Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej oraz 
od ks. Wojciecha Kućki, asystenta tego Stowarzyszenia, z prośbą o zainteresowanie działalnością i moż-
liwościami założenia koła parafialnego. Do  listu dołączone są materiały promocyjne: plakat i ulotka. 
Serdecznie zachęcamy do zainteresowania naszą działalnością oraz prosimy o rozważenie możliwości 
powołania w parafii koła Stowarzyszenia. Stowarzyszenie służy pomocą w tej kwestii.

3. Pielgrzymka Małżeństw i Rodzin na Jasną Górę

W  dniach 21-22 września 2024 r. odbędzie się 40. Jubileuszowa Ogólnopolska Pielgrzymka Mał-
żeństw i Rodzin na Jasną Górę pod hasłem: „Rodziny z serca wzięte #adopcja” oraz Sesja jesienna dusz-
pasterstwa rodzin Krajowego Ośrodka Duszpasterstwa Rodzin.

Jak co roku, serdecznie zachęcamy do udziału oraz do organizowania grup z parafii. Uprzejmie pro-
simy o zgłaszanie do Wydziału ds. Rodzin zorganizowanych grup wraz z liczbą uczestników (e-mail: 
rodzina@diecezjaplocka.pl).

Plan pielgrzymki jest następujący:
21 września 2024 r. (sobota)
15.30 – Msza św. w intencji Ojczyzny w kaplicy Matki Bożej (bp Wiesław Śmigiel, Przewodniczący 

Rady ds. Rodziny Konferencji Episkopatu Polski)
19.30 – Droga krzyżowa na Wałach Jasnogórskich (Stowarzyszenie Najświętszej Rodziny)
21.00 – Apel Jasnogórski
22 września 2024 r. (niedziela)
9.00 – Spotkanie w Auli o. A. Kordeckiego: „Obdarzanie miłością” – Zofia Dłutek, dyrektor KOA 

Warszawa-Praga oraz świadectwo rodziny adopcyjnej
10.30 – Różaniec w intencji małżeństw i rodzin na Szczycie Jasnogórskim
11.00 – Msza św. na Szczycie Jasnogórskim (bp Krzysztof Włodarczyk, biskup bydgoski)
   – odnowienie przyrzeczeń małżeńskich
   – ślubowanie nowych doradców życia rodzinnego
   – zawierzenie małżeństw i rodzin Królowej Polski

4. Spotkanie formacyjne dla doradców życia rodzinnego

Zapraszamy serdecznie doradczynie i doradców życia rodzinnego na doroczne spotkanie formacyj-
ne, które odbędzie się dnia 5 października 2024 r. (sobota) w Szkołach Katolickich w Płocku. Najpóź-
niej w dniu spotkania prosimy o dostarczenie podpisanego przez księdza proboszcza parafii oraz przez 
doradcę formularza o misję kanoniczną (można znaleźć na stronie Wydziału: https://plockierodziny.pl/
doradcy-zycia-rodzinnego/). Zgłoszenia na spotkanie do dnia 1 października 2024 r. na adres mailowy: 
rodzina@diecezjaplocka.pl lub tel. 505 272 535.

Program spotkania 5 października 2024 r.
Szkoły Katolickie w Płocku, ul. Abpa A.J. Nowowiejskiego 2

9.00 – Msza św. – przewodniczenie i kazanie: ks. dr Andrzej Żarkowski CSMA, dyrektor Centrum 
Duchowości Michalickiej w Miejscu Piastowym (kaplica pw. św. Stanisława Kostki)

10.00 – Konferencja: „Sakrament pokuty i pojednania – jak owocniej się spowiadać? Refleksje w Roku 
Modlitwy” – ks. dr Andrzej Żarkowski CSMA (aula im. bł. Abpa A.J. Nowowiejskiego)

10.45 – Przerwa kawowa
11.15 – Spotkanie warsztatowe: „Zachowania samobójcze wśród młodzieży. Jak rozpoznać kry-

zys?” (1) – ks. mgr Tomasz Marek Trzaska, suicydolog, współtworzący platformę „Życie warte jest roz-
mowy”, pracownik Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie

12.30 – Obiad (refektarz)
13.00 – Spotkanie warsztatowe: „Zachowania samobójcze wśród młodzieży. Jak rozpoznać kry-

zys?” (2) – ks. mgr Tomasz Marek Trzaska
14.30 – Bieżące kwestie duszpasterstwa rodzin w diecezji płockiej – ks. dr Wojciech Kućko, dr Witold 

Jacek Wybult
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15.00 – Koronka do Miłosierdzia Bożego (kaplica pw. św. Stanisława Kostki). Wręczenie misji kano-
nicznych – bp dr Mirosław Milewski, biskup pomocniczy diecezji płockiej.

5. Dzień Dziecka Utraconego

Dnia 15 października 2024 r. obchodzony będzie Dzień Dziecka Utraconego. W modlitwie różańco-
wej pamiętajmy w parafiach o tej intencji.

Pogrzebowi dzieci utraconych w  Płocku na  cmentarzu katolickim przy  al. Kobylińskiego 15 paź-
dziernika 2024 r. o godz. 17.00 będzie przewodniczył bp Mirosław Milewski.

6. Płockie Dni Kultury Chrześcijańskiej

W dniach 13-31 października 2024 r. w Płocku pod hasłem: „Św. Jan Paweł II. Ewangelia starości 
i cierpienia” odbędą się 39. Płockie Dni Kultury Chrześcijańskiej, które koordynują Wydział ds. Rodzin 
oraz Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej. Zgłoszenia wydarzeń i  inicjatyw prosimy 
przekazywać na adres mailowy (witoldwybult@op.pl). 

7. Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego – uzupełnienie

Dekanat płocki wschodni: Płock, Parafia pw. św. Wojciecha (20 osób).

8. Ankieta do „Jubileuszowego rocznika diecezji płockiej 2025”

W związku z pracami Komitetu organizacyjnego Jubileuszu 950-lecia diecezji płockiej w najbliższym 
czasie do każdej parafii za pomocą poczty dziekańskiej zostanie przekazana ankieta z pytaniami doty-
czącymi parafii do przygotowania „Rocznika diecezji płockiej 2025”.

Płock, dnia 4 września 2024 r.
 Ks. Wojciech Kućko
 Dyrektor Wydziału ds. Rodzin
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DUSZPASTERSKIEGO

1. Szkolenie dla organistów i kościelnych dotyczące obowiązujących standardów ochrony małoletnich 

W sobotę 26 października br. w Sali Barokowej Opactwa Pobendyktyńskiego w godz. 10.00-13.00 
odbędzie się obowiązkowe szkolenie dla świeckich pracowników parafii, którzy w pracy mają kontakt 
z osobami małoletnimi (organistów i kościelnych). Szkolenie organizowane przez CPP Metanoia i Wy-
dział Duszpasterski poprowadzi przedstawiciel Centrum Ochrony Dziecka. 

Proszę o dopilnowanie, by pracownicy parafii wzięli udział w szkoleniu. Uczestnicy szkolenia otrzy-
mają stosowne zaświadczenie.

2. Badanie niedzielnych praktyk

Tegoroczne badanie praktyk niedzielnych zostanie przeprowadzone 13 października. Tym razem 
zamiast wypełniania papierowego formularza Księża Proboszczowie zostaną poproszeni o podanie da-
nych w wersji elektronicznej. Informacje i kody dostępu do profilu parafii zostaną pod koniec września 
przesłane do parafii. W razie problemów Wydział Duszpasterski będzie służył pomocą w uzupełnieniu 
formularza. 

3. Kurs lektorski dla lektorów dorosłych (16+)

W  dniach 12- 26 października odbywał się będzie kolejny kurs lektorski dla lektorów dorosłych 
(16+), tym razem miejscem spotkań stacjonarnych będzie Ciechanów, parafia św. Piotra Apostoła. Kurs 
odbędzie się w następującej formie:

– spotkania stacjonarne (ćwiczenia ze specjalistami) 12 i 26 października br. w godz. 10.00-14.00
– wykłady online (biblijne, liturgiczne i historyczne) – wtorki, środy i czwartki, godz. 19.00 pomię-

dzy 12 a 26 października br.
– błogosławieństwo do pełnienia funkcji lektora: 26 października br., godz. 14.00 podczas Mszy św. 

sprawowanej przez bp. Mirosława Milewskiego.
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Koszt udziału: 80 zł
Zapisy: wyłącznie przez link zamieszczony na stronie Wydziału Duszpasterskiego.
Płock, dnia 18 września 2024 r.
 Ks. Marcin Sadowski
 Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego
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KOMUNIKAT DIECEZJALNEGO DUSZPASTERZA KÓŁ ŻYWEGO RÓŻAŃCA

W sobotę 5 października 2024 r. odbędzie się IX Diecezjalna Pielgrzymka Kół Żywego Różańca 
do Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej w Smardzewie pod hasłem: „Różaniec siłą w misji”. Za-
praszamy do  udziału w  tym wydarzeniu członków Kół Żywego Różańca, kapłanów oraz wszystkich 
zainteresowanych.

Program pielgrzymki
godz. 10.00 – zawiązanie wspólnoty i przywitanie uczestników pielgrzymki
godz. 10.20 –  konferencja: „Modlitwa różańcowa i misja rozkrzewienia wiary” – ks. dr Jarosław To-

maszewski, sekretarz krajowy Papieskiego Dzieła Rozkrzewiania Wiary i Papieskiego Dzieła św. Piotra 
Apostoła

godz. 11.15 – Msza św. koncelebrowana pod  przewodnictwem Biskupa Płockiego Szymona 
Stułkowskiego

godz. 12.45 – przerwa na posiłek
godz. 13.15 modlitwa różańcowa (tajemnice radosne)
godz. 14.00 – zakończenie pielgrzymki.
Płock, dnia 18 września 2024 r. 
 Ks. Henryk Dymek
 Diecezjalny Duszpasterz Kół Żywego Różańca
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KOMUNIKAT KOORDYNATORA DNIA PAPIESKIEGO W DIECEZJI PŁOCKIEJ

W niedzielę 13 października br. będziemy obchodzić w Polsce XXIV Dzień Papieski, który będzie 
przebiegał pod hasłem,,Św. Jan Paweł II. Ewangelia starości i cierpienia”. W tym dniu tradycyjnie od-
bywa się zbiórka kościelna będąca podstawą finansowania programu stypendialnego Fundacji „Dzieło 
Nowego Tysiąclecia”, która przyznaje stypendia uzdolnionym młodym ludziom pochodzącym z wiosek 
i małych miast.   W  imieniu Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” uprzejmie proszę, aby do zbiórki 
przykościelnej wykorzystać puszki i materiały dostarczone do każdej parafii w tzw. pakietach na Dzień 
Papieski. Do dyspozycji parafii jest plakat naszej akcji.

Jednocześnie Fundacja tradycyjnie przygotowuje katechezy, homilie, rozważania różańcowe i propo-
zycję apelu oraz kreacje graficzne do wykorzystania w czasie obchodów Dnia Papieskiego. Materiały te 
można pobrać ze strony internetowej: www.dzielo.pl, zakładka Dzień Papieski. 

Zebrane środki proszę przesłać bezpośrednio na konto Fundacji podane na przekazie pocztowym, za-
znaczając diecezję oraz parafię, a protokół z informacją o wysokości wpłat dostarczyć do końca paździer-
nika 2024 r. do Koordynatora Dnia Papieskiego w Diecezji Płockiej (ks. Kamil Kozakowski, ul. Płocka 26, 
09-200 Sierpc, z dopiskiem – DZIEŃ PAPIESKI lub na adres kamil.kozakowski@dzielo.pl). 

Płock, dnia 3 września 2024 r. 
 Ks. Kamil Kozakowski
 Koordynator Dnia Papieskiego
 w Diecezji Płockiej
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KOMUNIKAT KOORDYNATORA FUNDACJI DZIEŁO NOWEGO TYSIĄCLECIA  
W DIECEZJI PŁOCKIEJ

Fundacja Dzieło Nowego Tysiąclecia prowadzi fundusz stypendialny. Zadaniem Fundacji jest wy-
równywanie szans edukacyjnych zdolnej młodzieży, pochodzącej ze średnio zamożnych i biednych ro-
dzin, poprzez włączenie ich do stworzonego w tym celu programu stypendialnego i organizację obozów 
formacyjno-integracyjnych. Jej zadaniem jest także promowanie nauczania papieża Polaka przez orga-
nizowanie Dni Papieskich, przyznawanie Nagród TOTUS TUUS za promocję oraz realizację nauczania 
Jana Pawła II. W ten sposób Stypendyści oraz osoby związane z Fundacją budują żywy pomnik świętego 
Jana Pawła II. Więcej o działalności Fundacji można przeczytać na ich stronie www.dzielo.pl.

Informuję uczniów klas VII (po I semestrze) i VIII szkół podstawowych oraz szkół średnich o moż-
liwości skorzystania z programu stypendialnego Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia.

Należy wspomnieć, że środki na stypendia pozyskiwane są podczas corocznej zbiórki, jaka odbywa 
się w Dzień Papieski. Wymagania, jakie należy spełnić, aby przystąpić do programu stypendialnego, 
znaleźć można na stronie.

W  sprawach związanych z  uzyskaniem stypendium proszę o  kontakt mailowy na  adres: kamil. 
kozakowski@dzielo.pl

Proszę, aby Księża, a także Katecheci i Nauczyciele przekazali powyższą informację młodzieży, która 
zaangażowana jest w życie parafii i szkoły oraz zasługuje na objęcie programem stypendialnym.

Płock, dnia 3 września 2024 r. 
 Ks. Kamil Kozakowski
 Koordynator Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia
 w Diecezji Płockiej
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INFORMACJE KOORDYNATORÓW PROCESU SYNODALNEGO W DIECEZJI PŁOCKIEJ

1. Trzeci etap synodu o synodalności – II sesja w Watykanie

Sekretariat Generalny Synodu podał informację, że papież Franciszek ustalił terminy drugiej sesji 
XVI Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego. Rozpocznie się ona w  środę, 2 października 2024 r., we 
wspomnienie świętych Aniołów Stróżów, i potrwa do niedzieli, 27 października 2024 r. Prace Synodu 
o  synodalności będą kontynuowane na  temat „Ku Kościołowi synodalnemu: komunia, uczestnictwo 
i misja”. Podobnie jak w październiku 2023 r., ta druga sesja będzie poprzedzona dwudniowymi reko-
lekcjami duchowymi, które odbędą się od 30 września do 1 października 2024 r.

2. Materiały dotyczące II sesji synodalnej w Rzymie

Zachęcamy do zapoznania się z materiałami dotyczącymi II sesji synodalnej w Rzymie (2-27.10.2024 r.) 
w ramach trzeciego etapu Synodu o synodalności:

Tekst Instrumentum laboris na II sesję synodalną: https://synod.org.pl/wp-content/uploads/2024/08/
Calosc-PL-Instrumentum-laboris-2-final.pdf 

Instrumentum laboris na  II  sesję synodalną – pliki audio: https://synod.org.pl/audiobook-instru 
mentum-laboris-na-ii-sesje-synodalna-instrumentum-laboris-2/.

Grafiki prezentujące zawartość Instrumentum laboris na II sesję synodalną – do wy-
korzystania w mediach społecznościowych: https://synod.org.pl/grafiki-prezentujace 
-zawartosc-instrumentum-laboris-na-ii-sesje-synodalna-instrumentum-laboris- 
2-do-wykorzystania-w-social-media/. 

3. Modlitwa za synod

W czasie trwania kolejnego etapu procesu synodalnego w Rzymie w październiku w naszych ko-
ściołach będzie trwała wspólnotowa modlitwa różańcowa. Polecajmy intencję synodu, by był to czas 
wzrastania Kościoła w rozumieniu prawdy o Bogu i o człowieku. Jeśli możliwe, w czasie nabożeństwa 
różańcowego można dodać modlitwę za synod:
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Modlitwa za uczestników synodu w Rzymie 
Stajemy przed Tobą, Duchu Święty, zgromadzeni w Imię Twoje.
Z Tobą jedynie, który nas prowadzisz;
zamieszkaj w naszych sercach,
naucz nas drogi, którą mamy iść i jak mamy nią podążać.
Jesteśmy słabi i grzeszni, nie dozwól, abyśmy wprowadzali nieład.
Nie pozwól, by niewiedza sprowadziła nas na niewłaściwą drogę,
albo stronniczość wpływała na nasze działania.
Niech w Tobie odnajdziemy naszą jedność,
abyśmy mogli razem podążać do życia wiecznego,
i abyśmy nie zbaczali z drogi prawdy i tego, co jest słuszne.
O to wszystko prosimy Ciebie, który działasz w każdym miejscu i czasie,
w komunii Ojca i Syna, na wieki wieków. Amen.
Płock, dnia 5 września 2024 r.
 Ks. Wojciech Kućko
 Witold Jacek Wybult
 Diecezjalni koordynatorzy procesu synodalnego
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FORMACJA KANDYDATÓW NA KATECHISTÓW, LEKTORÓW I AKOLITÓW

Od roku akademickiego 2024/2025 w Instytucie Teologicznym Diecezji Płockiej rozpocznie się for-
macja dla kandydatów na katechistów, lektorów i akolitów. Przesyłam Czcigodnym Księżom formularz 
zgłoszeniowy, który wypełnia osoba zainteresowana.

Formularz, do którego należy dołączyć opinię ks. proboszcza o kandydacie należy przesłać na adres:
Instytut Teologiczny Diecezji Płockiej
ul. abp. Antoniego Juliana Nowowiejskiego 2
09-400 Płock
Termin zgłaszania kandydatów na katechistów, lektorów i akolitów został przedłużony do 30 wrze-

śnia br.
Pierwszy zjazd odbędzie w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku w sobotę 12 października 

o godz. 12.00.
Płock, dnia 14 września 2024 r.
 Ks. Włodzimierz Piętka
 Dyrektor Instytutu Teologicznego
 Diecezji Płockiej
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KOMUNIKAT DYREKTORA KATOLICKIEGO RADIA DIECEZJI PŁOCKIEJ

Jak co roku w  trzecią niedzielę miesiąca września obchodzimy Światowy Dzień Środków Społecz-
nego Przekazu. Temat, który wybrał Papież Franciszek brzmi: „Sztuczna inteligencja i mądrość serca: 
dla w pełni ludzkiej komunikacji”. W komunikacie Stolicy Apostolskiej możemy przeczytać iż ”ewolucja 
systemów sztucznej inteligencji sprawia, iż komunikowanie się za pośrednictwem maszyn i z maszy-
nami staje się coraz bardziej naturalne. Dodano, że coraz trudniej jest odróżnić treści wytworzone 
przez technologię od tych, które tworzy człowiek. Wskazano też, że podobnie, jak wszystkie rewolucje, 
również ta oparta na sztucznej inteligencji stwarza nowe wyzwania, aby maszyny nie przyczyniały się 
do zakrojonego na szeroką skalę systemu dezinformacji”. 

W trosce o właściwe informowanie słuchaczy pragniemy, w naszej diecezji tworzyć i rozwijać me-
dia oparte na człowieku, a przede wszystkim na prawdzie i wartościom bliskim każdemu człowiekowi 
wierzącemu. Takim medium jest m.in. Katolickie Radio Diecezji Płockiej. Jednakże czasy się zmieniają 
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i docieranie do wielu domów z informacją przez fale radiowe jest coraz trudniejsze. Dlatego też zwra-
camy się z prośbą do czcigodnych księży proboszczów i wiernych świeckich o wsparcie modlitewne i fi-
nansowe naszej diecezjalnej rozgłośni. Po zasięgnięciu opinii Księży Dziekanów, na moją prośbę Biskup 
Płocki wyraził zgodę, aby ofiary, które zostaną zebrane na tacę w trzecią niedzielę miesiąca września tj. 
15 września, kiedy to obchodzimy Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu, zostały przeznaczo-
ne na funkcjonowanie i działalność naszej diecezjalnej rozgłośni (przypomnę, że do tej pory zbierane 
były ofiary do puszek). Z góry składam serdeczne wyrazy mojej wdzięczności, pamiętając w modlitwie, 
a także na falach radia o naszych ofiarodawcach. 

Zebrane ofiary należy wpłacać na konto diecezjalne.
Płock, dnia 14 września 2024 r. 
 Ks. Krzysztof Świerczyński
 Dyrektor Katolickiego Radia Diecezji Płockiej
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NOMINACJE DZIEKANÓW, WICEDZIEKANÓW I OJCÓW DUCHOWNYCH  
Z DNIEM 1 WRZEŚNIA 2024 R. 

I. Dekanat bielski
Ks. prał. mgr Kazimierz Dziadak, proboszcz parafii pw. św. Floriana w Proboszczewicach, mianowa-

ny dziekanem dekanatu bielskiego.
Ks. kan. mgr Jerzy Antoni Zdunkiewicz, proboszcz parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Bielsku, miano-

wany wicedziekanem dekanatu bielskiego. 
Ks. mgr Andrzej Krajewski, proboszcz parafii pw. św. Stanisława BM w Ciachcinie, mianowany oj-

cem duchownym księży w dekanacie bielskim.
II. Dekanat bodzanowski 
Ks. kan. Włodzimierz Dzieńkowski, proboszcz parafii pw. św. Anny w Blichowie, mianowany dzie-

kanem dekanatu bodzanowskiego.
Ks. kan. mgr Andrzej Konwerski, proboszcz parafii pw. Przemienienia Pańskiego w Daniszewie, mia-

nowany wicedziekanem dekanatu bodzanowskiego.
Ks. kan. mgr Zbigniew Cichewicz, proboszcz parafii pw. św. Mikołaja w Miszewku Strzałkowskim, 

mianowany ojcem duchownym księży w dekanacie bodzanowskim.
III. Dekanat ciechanowski wschodni 
Ks. kan. mgr Zbigniew Adamkowski, proboszcz parafii pw. św. Józefa w Ciechanowie, mianowany 

dziekanem dekanatu ciechanowskiego wschodniego.
Ks. kan. mgr Krzysztof Jaroszewski, proboszcz parafii pw. św. Wita, Modesta i Krescencji w Sońsku, 

mianowany wicedziekanem dekanatu ciechanowskiego wschodniego.
Ks. kan. mgr Zbigniew Rembała, proboszcz parafii pw. św. Zygmunta w Opinogórze, mianowany 

ojcem duchowny księży w dekanacie ciechanowskim wschodnim. 
IV. Dekanat ciechanowski zachodni
Ks. kan. mgr Jan Jóźwiak, proboszcz parafii pw. Matki Bożej Fatimskiej w Ciechanowie, mianowany 

dziekanem dekanatu ciechanowskiego zachodniego. 
Ks. kan. mgr Sławomir Piotr Filipski, proboszcz parafii pw. św. Piotra Apostoła w Ciechanowie, mia-

nowany wicedziekanem dekanatu ciechanowskiego zachodniego. 
Ks. mgr Piotr Szczepan Marzec, proboszcz parafii pw. św. Bartłomieja w Zeńboku, administrator 

parafii pw. św. Antoniego w Łysakowie, mianowany ojcem duchownym księży w dekanacie ciechanow-
skim zachodnim. 

V. Dekanat dobrzyński n. Drwęcą
Ks. kan. mgr Jarosław Wacław Kulesza, proboszcz parafii pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Do-

brzyniu n. Drwecą, mianowany dziekanem dekanatu dobrzyńskiego n. Drwęcą. 
Ks. kan. mgr Zbigniew Morawski, proboszcz parafii pw. św. Stanisława Kostki w Ostrowitem, miano-

wany wicedziekanem dekanatu dobrzyńskiego n. Drwęcą.
Ks. kan. mgr Leszek Błaszczak, proboszcz parafii pw. św. Jakuba Apostoła w Płonnem, mianowany 

ojcem duchownym księży w dekanacie dobrzyńskim n. Drwęcą.
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VI. Dekanat dobrzyński n. Wisłą
Ks. kan. dr Artur Paweł Janicki, proboszcz parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Dobrzyniu n. Wisłą, 

mianowany dziekanem dekanatu dobrzyńskiego n. Wisłą. 
Ks. kan. mgr Zbigniew Milczarek, proboszcz parafii pw. św. Marii Magdaleny w Mokowie, mianowa-

ny wicedziekanem dekanatu dobrzyńskiego n. Wisłą. 
Ks. mgr Bogdan Zalewski, proboszcz parafii pw. św. Małgorzaty w Rokiciu, mianowany ojcem du-

chownym księży w dekanacie dobrzyńskim n. Wisłą.
VII. Dekanat dzierzgowski
Ks. mgr Leszek Smoliński, proboszcz parafii pw. Wszystkich Świętych w  Krzynowłodze Wielkiej, 

mianowany dziekanem dekanatu dzierzgowskiego.
Ks. mgr Hubert Jerzy Komorowski, proboszcz parafii pw. św. Macieja w Pawłowie, mianowany wice-

dziekanem dekanatu dzierzgowskiego.
Ks. mgr Jerzy Jakubowski, proboszcz parafii pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Grudusku, miano-

wany ojcem duchownym księży w dekanacie dzierzgowskim.
VIII. Dekanat gąbiński
Ks. kan. dr Dariusz Marek Piskorski, proboszcz parafii pw. św. Mikołaja w Gąbinie, mianowany dzie-

kanem dekanatu gąbińskiego.
Ks. kan. dr Bogusław Daniel Kwiatkowski, proboszcz parafii pw. św. Walentego w Korzeniu, miano-

wany wicedziekanem dekanatu gąbińskiego.
Ks. kan. Leszek Franciszek Żuchowski, proboszcz parafii pw. św. Maksymiliana Kolbego w Płocku-

-Ciechomicach, mianowany ojcem duchownym księży w dekanacie gąbińskim.
IX. Dekanat gostyniński
Ks. kan. Andrzej Rutkowski, proboszcz parafii pw. Miłosierdzia Bożego w Gostyninie, mianowany 

dziekanem dekanatu gostynińskiego. 
Ks. kan. mgr Krzysztof Wojciech Jończyk, proboszcz parafii pw. św. Marcina w Gostyninie, miano-

wany wicedziekanem dekanatu gostynińskiego. 
Ks. mgr Rafał Gutkowski, proboszcz parafii pw. św. Mikołaja w Duninowie, mianowany ojcem du-

chownym księży w dekanacie gostynińskim.
X. Dekanat makowski
Ks. kan. mgr Stanisław Dziekan, proboszcz parafii pw. św. Józefa w Makowie Mazowieckim, miano-

wany dziekanem dekanatu makowskiego.
Ks. kan. mgr Krzysztof Dziadak, proboszcz parafii pw. Wszystkich Świętych w Karniewie, mianowa-

ny wicedziekanem dekanatu makowskiego.
Ks. kan. mgr Marek Dyga, proboszcz parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Szwelicach, mianowany oj-

cem duchownym księży w dekanacie makowskim.
XI. Dekanat mławski wschodni
Ks. kan. mgr Sławomir Krasiński, proboszcz parafii pw. św. Stanisława BM w Mławie, mianowany 

dziekanem dekanatu mławskiego wschodniego.
Ks. mgr Marek Trymers, proboszcz parafii pw. Matki Bożej Różańcowej w Wyszynach, mianowany 

wicedziekanem dekanatu mławskiego wschodniego. 
Ks. mgr Karol Kaniecki, proboszcz parafii pw. św. Wojciecha w Stupsku, mianowany ojcem duchow-

nym księży w dekanacie mławskim wschodnim. 
XII. dekanat mławski zachodni
Ks. prał. dr Kazimierz Ziółkowski, proboszcz parafii pw. Matki Bożej Królowej Polski w  Mławie, 

mianowany dziekanem dekanatu mławskiego zachodniego.
Ks. kan. mgr Roman Tomaszewski, proboszcz parafii pw. św. Jana Kantego w Mławie, mianowany 

wicedziekanem dekanatu mławskiego zachodniego.
Ks. kan. mgr Sławomir Franciszek Kowalski, proboszcz parafii pw. Świętej Rodziny w Mławie, mia-

nowany ojcem duchownym księży w dekanacie mławskim zachodnim. 
XIII. Dekanat nasielski
Ks. kan. mgr Szczepan Janusz Bugaj, proboszcz parafii pw. św. Wojciecha w Nasielsku, mianowany 

dziekanem dekanatu nasielskiego. 
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Ks. kan. dr Ryszard Kolczyński, proboszcz parafii pw. św. Rocha w Cieksynie, mianowany wicedzie-
kanem dekanatu nasielskiego.

Ks. mgr Zbigniew Paweł Maciejewski, proboszcz parafii pw. Matki Bożej Pocieszycielki Strapionych 
w Winnicy, mianowany ojcem duchownym księży w dekanacie nasielskim.

XIV. Dekanat płocki wschodni
Ks. kan. mgr Ryszard Paradowski, proboszcz parafii pw. św. Jakuba Apostoła w Plocku-Imielnicy, 

mianowany dziekanem dekanatu płockiego wschodniego.
Ks. kan. mgr Jacek Robert Gołębiowski, proboszcz parafii pw. Świętego Krzyża w Płocku, mianowany 

wicedziekanem dekanatu płockiego wschodniego.
Ks. mgr Sławomir Kazimierz Szczodrowski SDB, proboszcz parafii pw. św. Stanisława Kostki w Płoc-

ku, mianowany ojcem duchownym księży w dekanacie płockim wschodnim.
XV. Dekanat płocki zachodni
Ks. kan. mgr Stefan Jan Cegłowski, proboszcz parafii pw. św. Zygmunta w Płocku, mianowany dzie-

kanem dekanatu płockiego zachodniego.
Ks. kan. mgr Witold Zembrzuski, proboszcz parafii pw. św. Andrzeja Apostoła w Brwilnie, mianowa-

ny wicedziekanem dekanatu płockiego zachodniego.
Ks. kan. dr Tomasz Bogdan Brzeziński, proboszcz parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Płocku, miano-

wany ojcem duchownym księży w  dekanacie płockim zachodnim
XVI. Dekanat płoński południowy
Ks. kan. mgr Janusz Leon Rumiński, proboszcz parafii pw. św. Michała Archanioła w Płońsku, mia-

nowany dziekanem dekanatu płońskiego południowego.
Ks. kan. mgr Tadeusz Milczarski, proboszcz parafii pw. św. Pankracego w Guminie i administrator 

parafii pw. św. Michała Archanioła w Kucicach, mianowany wicedziekanem dekanatu płońskiego połu-
dniowego.

Ks. mgr Tomasz Markowicz, proboszcz parafii pw. św. Ojca Pio w Płońsku, mianowany ojcem du-
chownym księży w dekanacie płońskim południowym. 

XVII. Dekanat płoński północny
Ks. kan. mgr Zbigniew Sajewski, proboszcz parafii pw. św. Maksymiliana Kolbego w Płońsku, miano-

wany dziekanem dekanatu płońskiego północnego.
Ks. kan. mgr Czesław Stolarczyk, proboszcz parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Sochocinie, mianowa-

ny wicedziekanem dekanatu płońskiego północnego.
Ks. kan. mgr Henryk Tadeusz Dymek, proboszcz parafii pw. św. Stanisława Kostki w Smardzewie, 

mianowany ojcem duchownym księży w dekanacie płońskim północnym.
XVIII. Dekanat przasnyski
Ks. kan. mgr Michał Gaszczyński, proboszcz parafii pw. św. Stanisława BM w Czernicach Borowych, 

mianowany dziekanem dekanatu przasnyskiego.
Ks. kan. mgr Adam Chmielewski, proboszcz parafii pw. św. Stanisława Kostki w Rostkowie, miano-

wany wicedziekanem dekanatu przasnyskiego.
O. mgr Wiesław Marek Wiśniewski CP, proboszcz parafii pw. św. Stanisława Kostki w Przasnyszu, 

mianowany ojcem duchownym księży w dekanacie przasnyskim.
XIX. Dekanat pułtuski
Ks. kan. mgr Jarosław Arbat, proboszcz parafii pw. św. Mateusza w Pułtusku, mianowany dziekanem 

dekanatu pułtuskiego
Ks. kan. mgr Sławomir Andrzej Stefański, proboszcz parafii pw. św. Jana Pawła II w Pułtusku, miano-

wany wicedziekanem dekanatu pułtuskiego.
Ks. kan. Janusz Bolesław Zdunkiewicz, proboszcz parafii pw. św. Stanisława Kostki w Pułtusku, mia-

nowany ojcem duchownym księży w dekanacie pułtuskim. 
XX. Dekanat raciąski
Ks. kan. mgr Wiesław Kosiński, proboszcz parafii pw. św. Wojciecha w Raciążu, mianowany dzieka-

nem dekanatu raciąskiego.
Ks. mgr Dariusz Żuławnik, proboszcz parafii pw. św. Jakuba Apostoła w Koziebrodach, mianowany 

wicedziekanem dekanatu raciąskiego.
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Ks. kan. mgr Lech Robert Piórkowski, proboszcz parafii pw. św. Katarzyny w Gradzanowie, miano-
wany ojcem duchownym księży w dekanacie raciąskim.

XXI. Dekanat rypiński
Ks. kan. mgr Jacek Lubiński, proboszcz parafii pw. św. Stanisława Kostki w Rypinie, mianowany dzie-

kanem dekanatu rypińskiego.
Ks. kan. dr Andrzej Krasiński, proboszcz parafii pw. Świętej Trójcy w Rypinie, mianowany wicedzie-

kanem dekanatu rypińskiego.
Ks. kan. mgr Paweł Waruszewski, proboszcz parafii pw. św. Anny w Skrwilnie, mianowany ojcem 

duchownym księży w dekanacie rypińskim.
XXII. Dekanat serocki
Ks. kan. dr Dariusz Rojek, proboszcz parafii pw. św. Anny w Serocku, mianowany dziekanem deka-

natu serockiego. 
Ks. mgr Jarosław Bukowski, proboszcz parafii pw. Nawiedzenia NMP w Smogorzewie, z  siedzibą 

w Błędostowie, mianowany wicedziekanem dekanatu serockiego. 
Ks. mgr Kazimierz Majewski, proboszcz parafii pw. św. Małgorzaty w Zatorach, mianowany ojcem 

duchownym księży w dekanacie serockim. 
XXIII. Dekanat sierpecki
Ks. kan. mgr Józef Roman Łozecki, proboszcz parafii pw. św. Marcina w Zawidzu Kościelnym, mia-

nowany dziekanem dekanatu sierpeckiego.
Ks. kan. mgr Dariusz Multon, proboszcz parafii pw. św. Maksymiliana Kolbego w Sierpcu, mianowa-

ny wicedziekanem dekanatu sierpeckiego. 
Ks. mgr Marek Tomulczuk SAC, proboszcz parafii pw. św. Benedykta w Sierpcu, mianowany ojcem 

duchownym księży w dekanacie sierpeckim.
XXIV. Dekanat strzegowski
Ks. kan. mgr Robert Henryk Andrikowski, proboszcz parafii pw. św. Stanisława BM w Żurominku 

Kapitulnym, mianowany dziekanem dekanatu strzegowskiego.
Ks. mgr Jerzy Piątek, proboszcz parafii pw. św. Rocha w Radzanowie n. Wkrą, mianowany wicedzie-

kanem dekanatu strzegowskiego. 
Ks. kan. mgr Grzegorz Wojciech Dobrzeniecki, proboszcz parafii pw. św. Stanisława BM w Dąbrowie, 

mianowany ojcem duchownym księży w dekanacie strzegowskim. 
XXV. Dekanat tłuchowski
Ks. kan. mgr Roman Murawski, proboszcz parafii pw. Miłosierdzia Bożego w Skępem, mianowany 

dziekanem dekanatu tłuchowskiego. 
Ks. mgr Roman Zieliński, proboszcz parafii pw. św. Jakuba Apostoła w Bożewie, mianowany wice-

dziekanem dekanatu tłuchowskiego. 
O. Oskar Poździk OFM Bern., wikariusz parafii pw. Zwiastowania NMP w Skępem, mianowany oj-

cem duchownym księży w dekanacie tłuchowskim.
XXVI. Dekanat wyszogrodzki
Ks. prał. Janusz Mackiewicz, proboszcz parafii pw. św. Wawrzyńca w Żukowie, mianowany dzieka-

nem dekanatu wyszogrodzkiego. 
Ks. kan. mgr Grzegorz Jendrzejewski, proboszcz parafii pw. św. Floriana w Orszymowie, mianowany 

wicedziekanem dekanatu wyszogrodzkiego.
Ks. kan. Grzegorz Sławomir Przybyłek, proboszcz parafii pw. Trójcy Świętej w Wyszogrodzie, miano-

wany ojcem duchownym księży w dekanacie wyszogrodzkim.
XXVII. Dekanat zakroczymski
Ks. kan. mgr Andrzej Redmer, proboszcz parafii pw. św. Maksymiliana Kolbego w Nowym Dworze 

Mazowieckim (Modlin Stary), mianowany dziekanem dekanatu zakroczymskiego.
Ks. kan. Tomasz Zbigniew Cymerman, proboszcz parafii pw. św. Anny w Pomiechowie, mianowany 

wicedziekanem dekanatu zakroczymskiego. 
Ks. kan. mgr Janusz Nawrocki, proboszcz parafii pw. św. Barbary w Nowym Dworze Mazowieckim 

(Modlin Twierdza), mianowany ojcem duchownym księży w dekanacie zakroczymskim.
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XXVIII. Dekanat żuromiński
Ks. kan. dr Tomasz Kadziński, proboszcz parafii pw. św. Antoniego w Żurominie, mianowany dzie-

kanem dekanatu żuromińskiego.
Ks. kan. mgr Sławomir Rosiński, proboszcz parafii pw. św. Jana Nepomucena w Zieluniu, mianowany 

wicedziekanem dekanatu żuromińskiego.
Ks. kan. mgr Tomasz Ozimkowski, proboszcz parafii pw. św. Stanisława BM w Bieżuniu, mianowany 

ojcem duchownym księży w dekanacie żuromińskim.
Płock, dnia 1 września 2024 r.
  † Szymon Stułkowski
  Biskup Płocki
 Ks. Robert Banasiak
 Kanclerz
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PERSONALIA

Nominacje
1. Ks. Adam Koneszko OFM Cap. od dnia 16 września 2024 r., otrzymał upoważnienie do słuchania 

spowiedzi wiernych oraz prawo do  głoszenia słowa Bożego, na  czas jego pobytu w  diecezji płockiej 
(klasztor ojców kapucynów w Zakroczymiu).

2. Pani Maria Kowalska, animator świecki Wspólnoty Stowarzyszenia Apostołów Bożego Miłosier-
dzia „Faustinum”, z dniem 12 września 2024 r., mianowana członkiem Diecezjalnej Rady Ruchów i Sto-
warzyszeń Katolickich Diecezji Płockiej, do końca kadencji. 

3. Ks. prał. dr Rafał Krawczyk, wikariusz parafii pw. św. Stanisława Kostki w Rypinie, z dniem 6 wrze-
śnia 2024 r., skierowany do pomocy duszpasterskiej w parafii pw. św. Marcina w Słupnie, z prawami 
i obowiązkami wikariusza. 

4. Ks. mgr Adam Przemysław Ners, proboszcz parafii pw. św. Wojciecha w Zagrobie, z dniem 14 wrze-
śnia 2024 r., mianowany diecezjalnym duszpasterzem Apostolstwa Chorych w Diecezji Płockiej. 

5. S. Ancilla Zalewska ISMM, opiekun duchowy Stowarzyszenia Apostołów Bożego Miłosierdzia 
„Faustinum”, z dniem 12 września 2024 r., mianowana członkiem Diecezjalnej Rady Ruchów i Stowa-
rzyszeń Katolickich Diecezji Płockiej, do końca kadencji. 

Zwolnienia
1. S. Diana Kuczek ISMM, opiekun duchowy Stowarzyszenia Apostołów Bożego Miłosierdzia „Fau-

stinum”, z dniem 12 września 2024 r., z dniem 12 września 2024 r., zwolniona z funkcji członka Diece-
zjalnej Rady Ruchów i Stowarzyszeń Katolickich Diecezji Płockiej.

2. Ks. kan. dr Dariusz Rogowski, proboszcz parafii pw. św. Marii Magdaleny w Szczutowie, w związku 
z zakończeniem pełnienia urzędu notariusza Kurii Diecezjalnej Płockiej, z dniem 31 sierpnia 2024 r., 
zwolniony z funkcji wiceprzewodniczącego i członka Komisji Przedwizytacyjnej. 

3. Ks. mgr Grzegorz Sieczka, wikariusz parafii pw. św. Stanisława BM w Drobinie, z dniem 7 września 
2024 r., zwolniony z pełnionej funkcji. 

Płock, dnia 18 września 2024 r.
  † Szymon Stułkowski
  Biskup Płocki
 Ks. Robert Banasiak
 Kanclerz

* Zamieszczone w Okólniku informacje przekazywane były na bieżąco w e-Biuletynach nr: 39, 40, 41,42.

Kuria Diecezjalna Płocka
Płock, dnia 18 września 2024 r.
Nr 1826/2024

ks. Robert Banasiak
Za zgodnośćPIECZĘĆ


